沪知局促〔2022〕31号

上海市知识产权局关于确定2022年专利导航工程项目的通知
各有关单位：

根据《上海市知识产权专项资金管理办法》（沪知局规〔2022〕1号）的规定，市知识产权局组织开展了上海市专利导航工程项目的评定工作。经自主申报、专家评审、市知识产权局党组会研究、网上公示等程序，确定2022年上海市专利导航工程项目41项，其中确定Chiplet技术产业专利导航等4个项目为2022年上海市产业规划类专利导航项目（附件1）、FPGA知识产权分析评议等4个项目为2022年上海市知识产权分析评议项目（附件2）、血管介入关键技术专利导航等33个项目为2022年上海市企业经营类、研发活动类专利导航项目（附件3）。

根据公益一类事业单位承担政府委托项目有关规定的精神，对上海市卫生和健康发展研究中心（上海市医学科学技术情报研究所）申报项目仅予以认定，不拨付工作经费。

请项目承担单位落实项目工作方案，建立统筹协调机制，加强资源整合保障，严格规范资金执行，加快推进项目实施，确保取得预期成效。项目实施过程中如有重要情况和问题，请及时上报我局。

特此通知。

附件：1.2022年上海市产业规划类专利导航项目及承担单位

2.2022年上海市知识产权分析评议项目及单位

3.2022年上海市企业经营类、研发活动类专利导航项目及单位
上海市知识产权局
                               2022年11月16日

联系人：张燕山      电话：021-23110888
附件1

2022年上海市产业规划类专利导航项目及承担单位
	序号
	项目名称
	单位名称

	1
	Chiplet技术产业专利导航
	上海市集成电路行业协会

	2
	消化科领域医药产业专利导航
	上海市卫生和健康发展研究中心

(上海市医学科学技术情报研究所)

	3
	上海市人工智能（智慧医疗）产业专利导航
	上海市人工智能行业协会

	4
	上海市细胞治疗产业专利导航
	上海市生物医药行业协会

附件2
2022年上海市知识产权分析评议项目及单位
	序号
	项目名称
	单位名称

	1
	FPGA知识产权分析评议
	上海安路信息科技股份有限公司

	2
	后摩尔时代集成电路前沿关键技术

知识产权分析评议
	上海集成电路制造创新中心有限公司

	3
	下一代毫米波 4 D 成像智能传感芯片

的级联技术知识产权评议分析
	加特兰微电子科技（上海）有限公司

	4
	脊柱微创手术机器人知识产权分析评议
	上海卓昕医疗科技有限公司

附件3

2022年上海市企业经营类、研发活动类专利导航项目及单位
	序号
	项目名称
	单位名称

	1
	血管介入关键技术专利导航
	上海微创心脉医疗科技（集团）股份

有限公司

	2
	自动驾驶芯片设计关键技术专利导航
	展讯通信（上海）有限公司

	3
	蔚来汽车第三代平台核心技术专利导航
	上海蔚来汽车有限公司

	4
	高深宽比等离子体刻蚀技术专利导航
	中微半导体设备（上海）股份有限公司

	5
	椎体成形微创介入手术系统产品专利导航
	上海凯利泰医疗科技股份有限公司

	6
	仪表板横梁专利导航
	上海和达汽车配件有限公司

	7
	口咽采样机器人系统专利导航
	上海机器人产业技术研究院有限公司

	8
	集成电路制造高端光刻设备技术专利导航
	上海微电子装备（集团）股份有限公司

	9
	双氟磺酰亚胺锂专利导航
	国药集团化学试剂有限公司

	10
	防水投影机专利导航
	上海芯龙光电科技股份有限公司

	11
	基于AAV突变文库的新型基因

治疗载体筛选专利导航
	和元生物技术（上海）股份有限公司

	12
	ACAF手术器械专利导航
	海军军医大学第二附属医院

	13
	聚酯（PET）短纤维功能改性

及其制备方法技术专利导航
	上海德福伦新材料科技有限公司

	14
	船用甲醇燃料发动机关键技术专利导航
	中船动力研究院有限公司

	15
	流程工业低温余热智能高效利用技术

及装备专利导航
	上海优华系统集成技术股份有限公司

	16
	分布式网络无线传感智能阀门控制

技术专利导航
	上海冠龙阀门节能设备股份有限公司

	17
	低功耗超薄型 LED 导光板的技术创新专利导航
	上海边光实业有限公司

	18
	木质素提取及木质素高值化利用技术

专利导航
	上海昶法新材料有限公司

	19
	800V油冷电桥专利导航
	联合汽车电子有限公司

	20
	新型干式电力变压器的技术创新专利导航
	中变集团上海变压器有限公司

	21
	核酸药物专利导航
	上海兆维科技发展有限公司

	22
	聚合物基高性能建筑材料专利导航
	中铁上海工程局集团市政环保工程有限公司

	23
	新能源汽车智能底盘用轮毂

减速电动轮项目专利导航
	上海汽车变速器有限公司

	24
	氢燃料电池应急发电应用技术专利导航
	上海科泰电源股份有限公司

	25
	3D 激光线扫描智能传感器专利导航
	上海兰宝传感科技股份有限公司

	26
	人造石粘贴研发活动专利导航
	上海爱迪技术发展有限公司

	27
	分布式边缘计算嵌入终端设备技术专利导航
	上海博昂电气有限公司

	28
	汽车专用多功能电缆的制备方法专利导航
	上海福尔欣线缆有限公司

	29
	智能调度系统多模块智能分析及

链路优化专利导航
	上海悠络客电子科技股份有限公司

	30
	新能源汽车热管理系统专利导航
	上海汽车集团股份有限公司

	31
	指导人精神疾病用药的试剂盒

及其检测方法专利导航
	上海康黎医学检验所有限公司

	32
	平板陶瓷膜专利导航
	上海熊猫机械（集团）有限公司

	33
	CBTC车地通信无线环境智能监测设备专利导航
	上海伽易信息技术有限公司

 上海市知识产权局办公室                   2022年11月16日印发
－2－